§ 1.—Reipublicae rationes subscriptae et expunctae adversus eum quidem, qui administravit, ultra viginti, adversus heredem vero ultra decem annos retractari non (2) possunt.

14. SCAEVOLA libro singulari Quaestionum publice tractatarum.—De accessionibus possessionum nihil in perpetuum, neque generaliter definire possumus; consistunt enim in sola aequitate.

§ 1.—Plane tribuuntur his, qui in locum aliorum succedunt, sive ex contractu, sive (3) voluntate; heredibus enim et his, qui successorum loco habentur, datur accessio testatoris.

§ 2.—Itaque si mihi vendideris servum, utar accessione tua.

§ 3.—Et si mihi pignori dederis, et ego eandem rem alii pignoravi, meus creditor utetur accessione tui temporis tam adversus extraneum, quam adversus te ipsum, quamdiu pecuniam mihi non exsolveris; nam qui me potior est, quum ego te superaturus sim, multo magis adversus te obtinere debet; sed si pecuniam mihi solveris, hoc casu accessione tua non utetur.

§ 4.—Item si absente te is, qui negotia tua videbatur administrare, servum mihi vendiderit, tuque reversus ratum habueris, omnimodo accessione utar.

§ 5.—Item si mihi pignori dederis, et convenerit, nisi pecuniam solvisses, licere ex pacto pignus vendere, idque vendiderim, emtori accessio tui temporis dari debet, licet invito te pignora distracta sint; iam enim illo in tempore, quo contrahebas, videri concessisse venditioni (4), si pecuniam non intulisses.

15. VENULEIUS libro V. Interdictorum.—In usucapione ita servatur, ut, etiamsi minimo momento novissimi diei possessa sit res, nihilominus repleatur usucapio; nec totus dies exigitur ad explendum constitutum tempus.

§ 1.—Accessio possessionis fit non solum temporis, quod apud eum fuit, unde is emit, sed et (5)

era ajena, la poseyó aunque en precario; porque aunque el precario no obligue al heredero que lo ignoraba, ni sea éste válidamente demandado con el interdicto, no podrá, sin embargo, usucapir lo que no pudo el difunto. El mismo derecho hay, cuando se cuestiona respecto á la larga posesión; porque no se defenderá convenientemente, pues la razón de la buena fe no le ampara su comienzo.

12. PAULO; Respuestas, libro XVI.—Un acreedor, que por la prescripción de larga posesión podía ser repellido por el poseedor de la prenda, enajenó la prenda; pregunto, si tendrá á salvo el poseedor la excepción contra el comprador. Paulo respondió, que la misma excepción compete contra el comprador.

13. HERMOGENIANO; Epítome del Derecho, libro VI.—En todas las cuestiones del fisco, exceptuadas las causas en que se determinó que especialmente se observaran más breves términos, se observa la prescripción de veinte años.